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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att inleda utvecklingsprojekt för förlossnings- och mödravård i 

glesbygd. 

Förlossnings- och mödravård i glesbygd 

Vänsterpartiet har vid flera tillfällen i riksdagen lyft fram frågan om att säker-

ställa en jämlik förlossningsvård i hela landet. Den oro som funnits över till-

gången till förlossningsvård har funnits i såväl glesbygd som storstad. Orsa-

kerna har dock varit skiftande. En av de mest långdragna processerna har 

varit Kiruna BB som är ett bra exempel på faran med att inte se hela vårdked-

jan. När BB i Kiruna lades ned och verksamheten koncentrerades till Gälli-

vare startade en intensiv debatt om förlossningsverksamhet i glesbygd. Väns-

terpartiet har i den diskussionen med kraft verkat för att frågan om BB i Ki-

runa måste lösas men att det inte uteslutande kan handla om att öppna eller 

stänga en förlossningsverksamhet. 

Vi menar därför att förlossningsverksamheten och mödravården måste 

utgå ifrån principer som tillgänglighet, närhet och trygghet. I Norge har för-

lossningsvården i stor utsträckning utformats utifrån möjligheten att nivåin-

dela förlossningsvården samt möjligheten att göra riskbedömningar. 

Det har inneburit en utbyggnad av s.k. födestueverksamheter, vilka är 

barnmorskeledda. De vänder sig till kvinnor vars förlossning inte bedömts 

vara en riskförlossning och som har fött ett barn men inte fler än tre. Enligt 

vår mening är den norska organisationen för förlossningsvård intressant då 

Norge har en stor andel glesbygd och med väl utbyggd transportmedicin kun-

nat kombinera tillgänglighet och säkerhet. Under det kommande året bör 

utvecklingsprojekt stimuleras för förlossnings- och mödravård i glesbygd. 

Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna. 
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Stockholm den 6 oktober 2008  

Elina Linna (v)  

Eva Olofsson (v) Siv Holma (v) 
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